menghalalkan (atau melancarkan) yang batil dan membatilkan yang hak atau mendapatkan

manfaat dari jalan yang tidak ilegal.

Sejumlah literatur dan kajian mengolongkan praktik money politik sebagai al-

Risywah, Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang berlangsung pada

tanggal 23-27 Rabi’ul Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000 M dan membahas tentang Suap

6Ibrahim Musthafa, al Mu’jam al Wasith, Juz 1 (Dar al-Dakwah)h. 148
7Ibn Al-Mandzur, Lisan Al- Arab, Juz 14 (Beirut: Dar al- Sadhar)h. 323
8Depertemen Agama Republik Indonesia, Himpunan Fatwa Majelis Ulama Indonesia,(Jakarta:

Depertemen Agama Republik Indonesia, 2003),h.